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Prawie 70 mln zł na rozwój technologii cyfrowych! PARP publikuje 

wyniki naboru 

Nowoczesna fabryka AI, półprzewodniki, wdrożenie usług chmurowych oraz komputer 

kwantowy połączony ze sztuczną inteligencją – na rozwój takich projektów firmy otrzymają 

wsparcie z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027. Polska Agencja 

Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) opublikowała wyniki II etapu oceny projektów 

złożonych w naborze STEP – Technologie cyfrowe, Ścieżka B – Strategiczna niezależność UE.  

– Program STEP wspiera projekty o przełomowym znaczeniu dla bezpieczeństwa 

technologicznego i konkurencyjności gospodarki Unii Europejskiej. Wyniki II etapu naboru 

prowadzonego przez PARP pokazują wyraźnie, że polskie przedsiębiorstwa są gotowe 

współtworzyć technologiczne fundamenty Europy. Rekomendowane do dofinansowania 

przedsięwzięcia koncentrują się na kluczowych obszarach: półprzewodnikach, sztucznej 

inteligencji oraz infrastrukturze chmurowej – mówi Izabela Fiszer z PARP.  

Projekty o strategicznym znaczeniu 

Zgłoszenia do naboru STEP – Technologie cyfrowe, Ścieżka B – Strategiczna niezależność UE 

były przyjmowane od 31 lipca do 2 października 2025 r. Do drugiego etapu oceny 

zakwalifikowało się sześć wniosków, z czego cztery otrzymało rekomendację do 

dofinansowania na łączną kwotę 69 961 938,10 zł. Zwycięskie projekty pochodzą od 

następujących firm: 

• ALVENTA S.A. – firma zwiększy produkcję ultraczystego kwasu fosforowego jakości 

elektronicznej. To krytyczny materiał wykorzystywany m.in. w mikroelektronice, 

którego brak stanowi obecnie jedno z głównych wąskich gardeł w łańcuchu wartości 

półprzewodników. Projekt pomoże uniezależnić europejski łańcuch dostaw 

półprzewodników od importu spoza UE. 

• KORBANK S.A. – spółka zbuduje centrum danych oparte na autorskich rozwiązaniach 

softwarowych, które pozwoli na udostępnianie mocy obliczeniowej do trenowania 

modeli sztucznej inteligencji. Inwestycja wzmocni europejskie możliwości rozwoju AI. 
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• ASSECO CLOUD sp. z o.o. – projekt zakłada stworzenie zaplecza technicznego i 

technologicznego do wdrożenia nowych usług chmurowych w ramach platformy 

Asseco Cloud, opartej na rozwiązaniach typu open-source. Ponadto przewiduje 

uruchomienie drugiego ośrodka przetwarzania danych klasy TIER III. Projekt wzmocni 

europejską suwerenność danych i zapewni infrastrukturę zgodną z regulacjami UE. 

• Galaxy Systemy Informatyczne sp. z o.o. – spółka planuje uruchomienie i komercyjne 

świadczenie usługi „hybrydowej chmury obliczeniowej”, łączącej komputer kwantowy 

z węzłem obliczeń wielkiej skali. Usługa będzie działać w krajowym centrum danych z 

pełną rezydencją danych w Unii Europejskiej.   

Lista ocenionych projektów znajduje się w zakładce „Wyniki i archiwum”.  

To nie koniec wsparcia sektora technologii cyfrowych 

PARP już w maju planuje uruchomienie kolejnych dwóch naborów w ramach STEP dla sektora 

technologii cyfrowych (Ścieżki A i B).  

• Ścieżka A: projekty inwestycyjne, które wnoszą na rynek wewnętrzny UE innowacyjny 

lub najnowocześniejszy lub przełomowy element o znaczącym potencjale 

gospodarczym; 

• Ścieżka B: projekty inwestycyjne, które przyczyniają się do ograniczania lub zwalczania 

strategicznej zależności Unii Europejskiej. 

O wsparcie mogą się starać przedsiębiorstwa MŚP i duże, w tym również przedsiębiorstwa o 

statusie small mid-caps i mid-caps.  

Dofinansowanie można otrzymać na różne elementy związane z realizacją projektu. W 

szczególności wsparcie obejmuje zakup maszyn i urządzeń, a także nieruchomości 

niezbędnych do wytwarzania technologii krytycznych lub elementów jej łańcucha wartości. 

Możliwe jest również sfinansowanie robót budowlanych oraz zakupu materiałów. Wsparcie 

dotyczy ponadto nabycia wartości niematerialnych i prawnych, takich jak licencje czy know-

how. W ramach projektu można także skorzystać z usług szkoleniowych niezbędnych do 

wytwarzania technologii krytycznej lub elementów jej łańcucha wartości.  

Maksymalny poziom dofinansowania projektu wynosi 75% kosztów kwalifikowalnych, których 

minimalna wartość to 10 mln zł. Minimalny wkład własny beneficjenta, jako % wydatków 

kwalifikowalnych, wynosi 25%.  
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